МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени И.Т. ТРУБИЛИНА»

ПРИКАЗ

«аУ>> 2018 г. Ко
г. Краснодар

О размере платы за образовательные услуги для приема на первый курс
2018/2019 учебного года

Ученым советом ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аграрный
университет имени И.Т. Трубилина» рассмотрен и утвержден размер платы за
образовательные услуги по программам высшего образования, программам
послевузовского профессионального образования (очная и заочная форма
обучения) при приеме в ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ на первый курс 2018/2019
учебного года.

Во исполнение решения заседания Ученого совета от 28 мая 2018 г.
(протокол № 5), п р и каз ы в а ю:

1. Установить размер платы за образовательные услуги с 1 июня 2018 г.
при приеме на первый курс 2018/2019 учебного года согласно Приложениям №
1, № 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ применять при заключении договоров начиная с 1
июня 2018 г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор университета
профессор А.И. Трубилин

учебной работе
А.В. Петух

« еУ 2018 г.
Проректор по? научной работе

.Г. Кощаев
2018 г.

Проректор по финансам и экономике,
начальник финансово-
экш^тинеск91уЕ управления

Т.В. Голева
«ЙГ>> 2018 г.
Начальник управления кадрового
хйбеспе^ейия и делопроизводства

А. А. Коровин
«Ж» 2018 г.

2
Приложение № 1
к приказу
от^Ж2018 г. №,^W

Размер платы на очную форму обучения для приема на первый курс
2018/2019 учебного года

№
п/п Направление подготовки

Размер
платы за

единицу в
год, руб.

Размер
платы за

единицу в
семестр,

РУб;
Специалитет

1 08.05.01 Строительство уникальных зданий и
сооружений 120 700 60 350

2 23.05.01 Наземные транспортно-технологические
средства 120 700 60 350

3 36.05.01 Ветеринария 120 700 60 350
4 38.05.01 Экономическая безопасность 125 000 62 500

Бакалавриат
1 05.03.06 Экология и природопользование 120 700 60 350
2 08.03.01 Строительство 120 700 60 350
3 09.03.02 Информационные системы и технологии 120 700 60 350
4 09.03.03 Прикладная информатика 120 700 60 350
5 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 120 700 60 350
6 19.03.02 Продукты питания из растительного

сырья 120 700 60 350

7 20.03.02 Природообустройство и водопользование 120 700 60 350
8 21.03.02 Землеустройство и кадастры 120 700 60 350
9 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 120 700 60 350
10 35.03.04 Агрономия 120 700 60 350
11 35.03.05 Садоводство 120 700 60 350
12 35.03.06 Агроинженерия 120 700 60 350
13 35.03.07 Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции 120 700 60 350

14 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 120 700 60 350
15 36.03.02 Зоотехния 120 700 60 350
16 38.03.01 Экономика 120 200 60 100
17 38.03.02 Менеджмент 120 200 60 100
18 38.03.04 Государственное и муниципальное

управление 120 200 60 100

19 38.03.05 Бизнес-информатика 120 200 60 100
20 40.03.01 Юриспруденция 125 000 62 500

Магистратура
1 05.04.06 Экология и природопользование 129 400 64 700
2 08.04.01 Строительство 129 400 64 700

3
3 09.04.02 Информационные системы и технологии 129 400 64 700
4 09.04.03 Прикладная информатика 129 400 64 700
5 19.04.02 Продукты питания из растительного

сырья 129 400 64 700

6 19.04.03 Продукты питания животного
происхождения 129 400 64 700

7 20.04.02 Природообустройство и водопользование 129 400 64 700
8 21.04.02 Землеустройство и кадастры 129 400 64 700
9 35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 129 400 64 700
10 35.04.04 Агрономия 129 400 64 700
11 35.04.05 Садоводство 129 400 64 700
12 35.04.06 Агроинженерия 129 400 64 700
13 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 129 400 64 700
14 36.04.02 Зоотехния 129 400 64 700
15 38.04.01 Экономика 116 300 58 150
16 38.04.02 Менеджмент 116 300 58 150
17 38.04.04 Государственное и муниципальное

управление 116 300 58 150

18 38.04.08 Финансы и кредит 116 300 58 150
19 40.04.01 Юриспруденция 116 300 58 150

Аспирантура
1 04.06.01 Химические науки 140 200 70 100
2 05.06.01 Науки о земле 140 200 70 100
3 06.06.01 Биологические науки 140 200 70 100
4 08.06.01 Техника и технология строительства 140 200 70 100
5 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 140 200 70 100
6 19.06.01 Промышленная экология и

биотехнология 140 200 70 100

7 35.06.01 Сельское хозяйство 140 200 70 100
8 35.06.04 Технологии, средства механизации и

энергетические оборудования в сельском, лесном
и рыбном хозяйстве

140 200 70 100

9 36.06.01 Ветеринария и зоотехния 140 200 70 100
10 38.06.01 Экономика 129 400 64 700
И 39.06.01 Социологические науки 129 400 64 700
12 40.06.01 Юриспруденция 129 400 64 700

Проректор по финансам и экономике,
начальник финансово-экономического управления У" Т.В. Голева

4
Приложение № 2
к приказу
оМУZ7C2018 г. №

Размер платы на заочную форму обучения для приема на первый курс
2018/2019 учебного года.

№
п/ц Направление подготовки

Размер
платы за

единицу в
год, руб.

Специалитет
1 36.05.01 Ветеринария 36 000
2 38.05.01 Экономическая безопасность 55 200

Бакалавриат
1 08.03.01 Строительство 50 400
2 09.03.03 Прикладная информатика 41 400
3 20.03.02 Природообустройство и водопользование 33 000
4 21.03.02 Землеустройство и кадастры 41 400
5 35.03.04 Агрономия 33 000
б 35.03.05 Садоводство 33 000
7 35.03.06 Агроинженерия 41 400
8 35.03.07 Технология производства и переработки

сельскохозяйственной продукции
41 400

9 36.03.02 Зоотехния 33 000
10 38.03.01 Экономика 43 200
И 38.03.02 Менеджмент 43 200
12 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 51 000
13 40.03.01 Юриспруденция 55 200

Магистратура
1 08.04.01 Строительство 60 000
2 09.04.02 Информационные системы и технологии 48 000
3 09.04.03 Прикладная информатика 48 000
4 19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 48 000
5 20.04.02 Природообустройство и водопользование 48 000
6 35.04.04 Агрономия 48 000
7 35.04.05 Садоводство 48 000
8 35.04.06 Агроинженерия 48 000
9 36.04.02 Зоотехния 48 000
10 38.04.01 Экономика 60 000
И 38.04.02 Менеджмент 60 000
12 38.04.04 Государственное и муниципальное управление 60 000
13 38.04.08 Финансы и кредит 60 000
14 40.04.01 Юриспруденция 81 000

Аспирантура

5
1 04.06.01 Химические науки 22 000
2 05.06.01 Науки о земле 22 000
3 06.06.01 Биологические науки 22 000
4 08.06.01 Техника и технология строительства 22 000
5 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 22 000
б 14.06.01 Ядерная, тепловая и возобновляемая энергетика и

сопутствующая технология 30 000

7 19.06.01 Промышленная экология и биотехнология 22 000
8 35.06.01 Сельское хозяйство 22 000
9 35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетические

оборудования в сельском, лесном и рыбном хозяйстве 22 000

10 36.06.01 Ветеринария и зоотехния 22 000
И 38.06.01 Экономика 22 000
12 39.06,01 Социологические науки 22 000
13 40.06.01 Юриспруденция 22 000
14 51.06.01 Культурология 30 000

Проректор по финансам и экономике,
начальник финансово-экономического управлен Т.В. Голева